
 
 
 
 
 
 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR LUNDS MISSIONSSÄLLSKAP 2024 
 
LMS styrelse har under år 2024 i enlighet med sällskapets stadgar förvaltat sällskapets fonder, 
tagit beslut om inkomna ansökningar om bidrag, givit ut sällskapets tidskrift och medverkat 
vid arrangerandet av seminarier om mission. 
 
Sällskapets årsmöte 2024 hölls i Malmö söndagen den 21 april i anslutning till visningen av 
filmen A Tree has Fallen om Desmond Tutu och ett efterföljande samtal med filmens skapare 
Marika Griehsel och Concord Nkabinde.  
 
I enlighet med valberedningens förslag valdes följande personer in i LMS styrelse: Samuel 
Rubenson, Mats Leijman, Göran Tesfai samt Gunilla Hallonsten. Sedan tidigare årsmöten 
ingår i styrelsen även Lennart Hansson, Malin Pihlgren, Lars Micael Adrian, Johanna 
Gustafsson Lundberg, Agneta Hansson. Utöver dessa har styrelsen även bestått av Stefan 
Skoog, kassör och Per Kristiansson, sekreterare. Till valberedning för 2025 års val valdes 
Emma Jansson, Jakob Wirén och Håkan E Wilhelmsson med den sistnämnde som 
sammankallande. Till revisorer omvaldes revisionsfirman Ernst & Young samt Anders 
Ploman med Torgny Werger som ersättare. 
 
Efter påpekande från en medlem i sällskapet och samtal med sällskapets revisorer kallade 
styrelsen till en extra föreningsstämma i Lund fredagen den 31 januari. Stämman beslöt att 
korrigera årsmötets styrelseval så att den i stadgarna föreskrivna åtskillnaden mellan 
ledamöter och ersättare upprätthålls, samt att bifalla styrelsens förslag till en lätt revidering av 
sällskapets stadgar så att de bättre återspeglar sedan länge vid årsmöten etablerad praxis. 
Förslaget till stadgerevision föreläggs årsmötet 2025. 
 
Styrelsen har haft fem protokollförda sammanträden och dess arbetsutskott (AU) fyra. 
Sällskapets tidskrift Uppdrag Mission, årgång 178, har under året utkommit med fem 
nummer. Redaktör har varit Anna Braw. Redaktionsrådet har under året bestått av Anna Braw 
(redaktör), Maria Malmberg (formgivare), Agneta Hansson, Per Kristiansson, samt Frida Falk 



och Johannes Zeiler. LMS bokutgivningsråd, bestående av kyrkoherde Ann Aldén, ärkebiskop 
emerita Antje Jackelén, stiftsadjunkt Per Kristiansson, doktoranden Vera La Mela, professor 
emeritus Samuel Rubenson, professor Ulrich Schmiedel och profesor Jakob Wirén har under 
året haft sitt första möte och diskuterat kommande böcker i LMS skriftserie. Under året har 
boken av Paolo dall’Oglio, Amoreux de l’Islam, croyant en Jésus översatts till svenska för 
utgivning och presentation vid bokmässan i Götborg i september 2025. 
 
Styrelsen har under året beviljat bidrag om totalt 9.990.191:-.  
Större bidrag har gått till  
 

Tidskriften Uppdrag Mission,  
Sveriges Kristna Råd för ungdomsutbyte i samband med ekumeniska året,  
Lutheran Theological Seminary i Hong Kong,  
Svenska Teologiska Institutet i Jerusalem,  
Kyrkornas världsråd för Global Ecumenical Theological Forum,  
Evangeliska Frikyrkan för volontärprogram,  
Institute for Sino-Christian Studies i Hong Kong,  
Yalla-trappan för studieresa till Philaniprojektet i Kapstaden,  
Helsjöns folkhögskola för Anafora Community College,  
Rättviks stiftsgård för global trettonhelg,  
Sankt Ignatios College för stöd till en ukrainsk flyktig teolog,  
Svenska Lutherska Evangeliföreningen i Finland för studieresa till Kenya,  
En dokumentärfilm om konstnärscentrat Rorkes drift, med rötter i svensk mission,  

 
Därutöver har betydande stöd beviljats doktorander inom teologi från Sydafrika, Indien, 
Pakistan och Sverige, en rad volontärinsatser, kvalificerade studieresor, konferenser, och 
missionslitteratur, samt till arbetet med att utveckla den missionsvetenskapliga forskningen i 
Lund. Även under 2024 märktes en ökning i antalet ansökningar från organisationer som fått 
förändrade villkor på grund av ny inriktning på Sveriges regerings biståndspolitik. Bland 
annat gavs därför omställningsstöd till såväl SKR:s följeslagarprogram som Kristna 
Fredsrörelsens arbete.  
 
Lund den 15 april 2025 
för sällskapets styrelse 
Samuel Rubenson, ordförande 


